men ab illo maiestatem minutam negabam; ex quo verbo lege Apuleia tota illa causa pendeat. [108] . . . [109] quod quidem in illa causa neque Sulpicius fecit neque ego facere conatus sum. nam quantum uterque nostrum potuit, omni copia dicendi dilatavit, quid esset maiestatem minuere.

F 26 Cic. *De or.* 2.167

[ANTONIUS:] ex coniunctis sic argumenta ducuntur: . . . ex genere autem: "si magistratus in populi Romani esse potestate debent, quid Norbanum accusas, cuius tribunatus voluntati paruit civitatis?"

F 27 Cic. *De or.* 2.164

[ANTONIUS:] si res tota quaeritur, definitione universa vis explicanda est sic: si maiestas est amplitudo ac dignitas civitatis, is eam minuit, qui exercitum hostibus populi Romani tradidit, non qui eum qui id fecisset populi Romani potestati tradidit.

F 28 Cic. *De or.* 2.203

[SULPICIOUS:] deinde qui locus a te praetermissus est in Caepionem?

F 29 Cic. *De or.* 2.199–201

[ANTONIUS:] tum omnem orationem traduxi et converti in

of an "act of treason"; on this word, according to the *Lex Appuleia* [*Lex Appuleia de maiestate minuta*: LPPR, pp. 329-30], that whole case depended. [108] . . . [109] In that case at any rate Sulpicius did no such thing nor did I attempt to do it [to define the term]. For both of us, so far as each of us could, extended with all fluency of speaking what it meant to commit an act of treason.

F 26 Cicero, *On the Orator*

[ANTONIUS:] Arguments are deduced from connected matters as follows: . . . But from a term denoting a class: "If the magistracies ought to be under the control of the Roman People, why are you accusing Norbanus, whose Tribunate was subservient to the will of the community?"

F 27 Cicero, *On the Orator*

[ANTONIUS:] If the matter as a whole is at issue, the general idea has to be made plain by a definition, for example: "If sovereignty is the grandeur and glory of the community, it was violated by the man who delivered up to the enemy an army of the Roman People, not by him who delivered the man who had done that into the power of the Roman People."

F 28 Cicero, *On the Orator*

[SULPICIUS:] Then, what point did you pass over against Caepio [Q. Servilius Caepio (62)]? [continued by F 30]

F 29 Cicero, *On the Orator*

[ANTONIUS:] Then I moved my entire speech to another context and turned it into a denunciation of the running

increpandam Caepionis fugam, in deplorandum interitum exercitus. sic et eorum dolorem, qui lugebant suos, oratione refricabam et animos equitum Romanorum, apud quos tum iudices causa agebatur, ad Q. Caepionis odium, a quo erant ipsi propter iudicia abalienati, renovabam atque revocabam. [200] quod ubi sensi me in possessionem iudicii ac defensionis meae constitisse, quod et populi benevolentiam mihi conciliaram, cuius ius etiam cum seditionis coniunctione defenderam, et iudicum animos totos vel calamitate civitatis vel luctu ac desiderio propinquorum vel odio proprio in Caepionem ad causam nostram converteram, tum admiscere huic generi orationis vehementi atque atroci genus illud alterum, de quo ante disputavi, lenitatis et mansuetudinis coepi: me pro meo sodali, qui mihi in liberum loco more maiorum esse deberet, et pro mea omni fama prope fortunisque decernere, nihil mihi ad existimationem turpius, nihil ad dolorem acerbius accidere posse quam si is, qui saepe alienissimis a me, sed meis tamen civibus saluti existimarer fuisse, sodali meo auxilium ferre non potuissem. [201] petebam a iudicibus, ut illud aetati meae, ut honoribus, ut rebus gestis, si iusto, si pio dolore me esse adfectum viderent concederent, praesertim si in aliis causis intellexissent omnia me semper pro amicorum periculis, nihil umquam pro me ipso deprecatum.